малобројни и примитивни и за саобраћај путника и робе неподесни.

Тешки брдски терени изискивали су велике издатке за подизање

нормалних путева, па се ишло на грађење пруга узаног колосека,

који cy биле много јефтиније и теренски погодније. Усвојена је

изградња узаног колосека 0,76 м. Законом о изградњи железница од

6. (18) децембра 1898. године, са допунама од 5. (17) октобра 1899.

године, затим од 2. (15) априла 1902. године, и од 30. маја 1913. го-

дине, градило би се помоћу зајмова из иностранства. Период од 1903.

до 1912. необично је важан у историји Српских државних железница,

јер је тада пројектовано и изграђено врло много пруга. Између оста-

лих, у овом раздобљу изграђена је и пруга Сталаћ — Крушевац —

Краљево — Чачак — Ужице. Грађена је у етапама. Деоница Краљево

— Чачак, предата је саобраћају 20. марта (2. априла) 1911, а деоница

Чачак — Ужице 3. (16) јуна 1912. год.

На основу члана 51. Закона о уређењу Дирекције Српских

државних железница, од 31. марта 1910. године, министар грађевина,

на предлог Дирекције, прописао је Правилник о службеном оделу

особља Српских државних железница. Из овог правилника се сазна-

је да је капа шефа станице била од „суре“ чоје, кроја као капа офи-